[image: http://gestoreditais.com.br/midias/entidade/logotipo-384.png]
 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA
 CNPJ: 92.465.228/0001-75

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024 DE 10/05/2024

COMUNICADO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO

[bookmark: _GoBack]O MUNICÍPIO DE ALEGRIA/RS, inscrito no CNPJ nº 92 465 228/0001-75, neste ato representado neste ato representado pela Prefeita Municipal, TERESINHA MARCZEWSKI ZAVASKI, brasileira, casada, portadora da RG nº 9017339814 e CPF 211.075.050-20, residente e domiciliada na Rua 15 de Novembro, Nº 1096, Centro, município de Alegria –RS, torna público a inexigibilidade de Licitação para celebração de parceria com Organização da Sociedade Civil- OSC, mediante Termo de Fomento para a realização de finalidades de interesse público e reciproco, cujo objeto será a execução do projeto “fomento a prevenção e combate a incêndios e atividades de busca e salvamento” através da aquisição de ar condicionado e mão de obra especializada de instalação, para melhorar a estrutura e o conforto dos integrantes do corpo de bombeiros, conforme Plano de trabalho proposto pela ASSOCIAÇÃO CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE TRÊS DE MAIO. Inscrita no CNPJ nº 02.074.368/0001-20, com base no art. 31 da Lei 13.019/2014, sendo repassado o valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO em cumprimento as determinações legais esculpidas no artigo 31 da Lei 13.019/2014. A documentação apresentada pela OSC encontra-se disponível para consulta junto ao Processo Administrativo N°069/2024 e Termo de Fomento nº 001/2024.

Alegria, 10 de maio de 2024.

TERESINHA MARCZEWSKI ZAVASKI
Prefeita Municipal de Alegria

Rua 7 de Setembro, 1171 - Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536–1133  -  CEP 98905 – 000  –  ALEGRIA - RS

image1.png